

Lysets Museum er for dyrt: Ny museumsplan i Hornbæk

Uden for højsæsonen skal området være vært for udstillinger, koncerter, filmaftener og workshops, så de storstilede planer kommer især lokale hornbækkere til gode.

Lasse Brohammer
lajha@jfmmedier.dk
og **Martin Rye**
marry@jfmmedier.dk

HORNBÆK: Der har længe været snak om, hvad der skal ske på museumsgrunden i Hornbæk, som ligger på hjørnet af A.R. Friis Vej og Kystvej. Nu er Fonden Hornbæk Kunstmuseum klar til at dele de storstilede planer.

Men det bliver altså ikke 'Lysets Museum,' som der har været snak om siden 2018.

- Lysets Museum var en rigtig god idé, men det var også en rigtig dyr idé. Det har været svært at finansiere det og have en daglig drift. Vi har været inde og undersøge, hvordan vi kunne lave et museum på en økonomisk og bæredygtig måde, og det (Lysets Museum, red.) er en rigtig dyr måde, siger Christina Hvid, formand for Fonden

Hornbæk Kunstmuseum.

I stedet skal det 5500 kvadratmeter store areal igennem to etaper. Første etape ventes allerede færdiggjort i løbet af sommeren, så lad os starte dér:

Det er planen, at grunden i løbet af de næste uger vil blive åbnet med en udendørs udstilling, hvor udvalgte kunstnere får lov at udstille værker. Derudover genoptages arrangementet 'Kunst i Teltet', som har været lagt ned i en rum tid.

Og som Helsingør Dagblad kunne fortælle fredag, slår et nyt cafékoncept dørene op i Café Sundays gamle lokaler, som Fonden Hornbæk Kunstmuseum ejer. Det nye koncept, som i øvrigt bliver mexicansk inspireret, kommer dermed til at tage del i museumsgrundens samlede udtryk.

Derudover vil denne første etape ikke ændre nævnevæ-



Idéen Lysets Museum blev lanceret i 2018, med et arkitekttegnet forslag fra Lin Utzon, men projektet er for dyrt og nu går museumsfonden nye veje.

digt på grundens udseende.

- Men den bliver åbnet op ud mod Øresundsvej, så man kan komme ind og opleve kunsten, tilføjer Fonden Hornbæk Kunstmuseum i en pressemeddelelse.

Byggeri i millionklassen

Og lad os så springe til den noget mere ekstravagante anden etape.

Det er her, at der for alvor vil ske ændringer på området. Fonden meddeler nemlig, at den vil opføre et 1000 kvadratmeter stort byggeri, som

efter planen skal indeholde en stor kunsthall, bibliotek, turist-information, en café og en designshop.

- Her vil større gallerier om sommeren kunne leje sig ind og lave udstillinger med et højt kunstnerisk niveau, mens der uden for højsæsonen vil kunne blive plads til andre former for kulturelle arrangementer som udstillinger, koncerter, filmaftener, workshops. Det vil ikke mindst de lokale kunne få glæde af, skriver fonden, som i øvrigt tilføjer, at den allere-

de eksisterende minigolfbane får sig en 'make over' i kunstens tegn.

Økonomisk bæredygtigt

I efteråret 2021 rejste formand for Fonden Hornbæk Kunstmuseum, Christina Hvid, penge til en forundersøgelse, og det er altså den, som har kortlagt og ledt op til den samlede vision.

Det har været afgørende, at det samlede koncept bliver økonomisk bæredygtigt, og her spiller den første og noget mindre etape en vigtig rolle.

- Grunden skal være et sted, hvor folk kommer og oplever stedets potentiale, fællesskab og kunsten. Vi vil prøve at skabe mere liv på grunden, og denne modning skal lede hen til byggeriet af kunsthallen, siger Christina Hvid om de planer, som allerede denne sommer føres ud i livet.

Fonden Hornbæk Kunstmuseum meddeler, at etableringen af den 1000 kvadratmeter store bygning samt smukkesering af minigolfbanen og skabelsen af et såkaldt udsigtspunkt vil ligge på godt 40 millioner kroner. Heraf skal de 32 millioner kroner hentes hjem via fondsmidler eller anden form for støtte.

- Lykkes dette, forventes driftsbudgettet at være i balance, fordi indtægter fra bibliotek, café og restaurant, kunsthall og minigolf svarer til de forventede driftsudgifter til blandet andet løn til personale, administration og finansiering, skriver fonden afslutningsvist.

- Vi er klar til en ny start på én af Danmarks bedst beliggende grunde, slutter formand Christina Hvid.

22 år
i Nordsjælland
Nu også i Køge

Rex Cykler

REXCYKLER.DK
Tlf: 77 66 00 10



• REX CYKLER
20 år i Nordsjælland

• REX CYKLER
Nordsjællands største udvalg i cykler til hele familien nu også Køge

• REX CYKLER
servicerer alle mærker og typer af cykler

• REX CYKLER
Altid mere end 800 cykler på lager i vores 4 butikker

Så vi finder med garanti en der passer dig!

Så er den her, den gode

hverdagscykel Frappe FCC 300

Udstyret med kvalitetskomponenter fra Shimano. Nexus 7 speed's invendige gear. Rullebremse foran og fodbremse bagtil. Lukket kædekasse mindsker slidtage. Er fuldt udstyret med baglygte, dynamo forlygte, reflekser, ringeklokke, lås samt kurv.

Frappé
CYCLES



~~Før 6.999,-~~
Nu 5.499,-

Skal cyklen køre problemfrit?
Service fra kr. 349,-
Vi servicerer alle mærker og typer cykler

ALLERØD

M.D Madsensvej 6, 3450 Allerød

HELSINGE

Bymosevej 9 - 11, 3200 Helsingør

HELSINGØR

Klostermosevej 123, 3000 Helsingør

KØGE

Stormøllevej, 92 4600 Køge